
 
                                                            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS  

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.  
Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br   

 

             PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 176, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024 
 
                                                                                   Constitui Comissão de Sindicância Investigativa  

 

                  O DIRETOR DO CAMPUS “PROFª CINOBELINA ELVAS”, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando: 
                    - o Regimento Geral da UFPI, Arts.: 171 a 176; 

             - o Processo Nº 23111. 049331/2024-21; 

 
R E S O L V E: 
 
            Art. 1º Constituir a Comissão de Sindicância Investigativa composta pela Técnica 

Administrativa AMANDA COSTA SANTOS (PRESIDENTE); pela Profª Drª ADRIANA 

URSULINO ALVES (MEMBRO) e pela discente CAMILA COSTA PEREIRA (MEMBRO) 

para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar de 21 de outubro de 2024, proceder à 

apuração dos fatos mencionados no processo em epígrafe. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme 

disposto no Parágrafo único, do artigo 4º, do Decreto Nº 10.139/2019, justificando-se 

a urgência na excepcionalidade operacional da atividade administrativa e a 

necessidade de sua regulamentação. 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Bom Jesus, 18 de outubro de 2024. 
 

 

 

 

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 

Diretor do Campus “Profª Cinobelina Elvas”- CPCE/UFPI 
 

mailto:direcaocpce@ufpi.edu.br

